Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 512/2018

Manifesta apelo a Administração
Pública Municipal e ao setor
competente, para que realize um
estudo, visando o aumento da linha
de ônibus da “Nova Via” do Bairro

Jardim Nova Conquista.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO este vereador vem sendo procurado por moradoras

residente do bairro Jardim Nova Conquista, relatando a situação da necessidade
quanto ao aumento da linha do ônibus que passa no referido bairro:

CONSIDERANDO que, tal solicitação é embasada no fato de que os

horários que o transporte público passa hoje no bairro não tem atendido a
necessidade dos moradores;

CONSIDERANDO por fim, que é necessário que haja uma analise

preciso quanto à possibilidade de tal mudança no itinerário da linha do ônibus, uma
vez que com esse aumento no trajeto do transporte público, poderá beneficiar a
mobilidade dos moradores de todo o bairro, haja vista que muitos usuários são
totalmente dependentes do transporte público;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Administração
Pública Municipal e ao setor competente, para que realize um estudo, visando
o aumento da linha de ônibus da  “Nova Via” do Bairro Jardim Nova Conquista.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Agosto de 2018.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-